
令和 4 年 10 月 25 日 

関係者各位 

 

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ(令和 4 年 10 月発生 第 1 報) 

                        

社会福祉法人駿河会     

               特別養護老人ホーム 晃の園  

園長 杉山結子       

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 4 年 10 月 24 日(月)に、特別養護老人ホーム晃の園(個室棟)にて、入居者様 1 名(以下入居者様 A

と表記)が新型コロナウイルスに感染していることが判明致しました。 

 
 

【居者様 A について】(個室棟) 

10 月 20 日(木) 病院より退院。帰園時に園内で抗原検査を実施し「陰性」を確認。 

10 月 24 日(月) 7：00 に体熱感あり検温実施。37.8℃の熱発。 

10        9：00 には 37.4℃の発熱と喉の痛みあり。抗原検査を行ったところ「陽性」と判明。 

         持病があるため病院と相談し、午後に入院となる。 

 

該当フロアの入居者様  17 名に抗原検査を実施 ⇒ 全員の陰性を確認。 

 

該当フロアの職員     9 名に抗原検査を実施 ⇒ 全員の陰性を確認。 

  

ご入居者様、ご家族様、ご関係者の皆様には多大なご心配とご迷惑をおかけ致します。職員一同、一丸と

なり感染拡大防止に努めてまいりますので、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

なお、併設の事業所につきましては、以下の対応を取らせていただきます。 

《デイサービスセンター嘉響》 

接点はありませんので、営業を継続させていただきます。 

 

《晃の園ショートステイ》 

元々職員の行き来はほとんどありません。導線を封鎖し、職員の行き来を完全に無くす対応を取ってい

ます。営業は継続していきますが、感染の広がりによっては新たな受け入れが難しい場合があります。ご

家族様、ご利用者様、関係者の皆様には多大なご心配とご迷惑をおかけ致します。感染拡大防止に努めて

まいりますので、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。また、今後情報等に関しては随時、お知ら

せしてまいります。 

 

問い合わせ先            

生活相談員 川﨑、髙井、長島、桑原 

  TEL:054-270-1210 FAX:054270-1253 

tel:054-270-1210

